[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 778/2025
Requer providências urgentes em relação à substituição de lâmpadas queimadas nas Ruas: Borges de Medeiros Travessa 15  e
General Propicio frente ao Nº3159, Bairro Marduque.

Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Márcia Fumagalli , vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:Requer providências urgentes em relação à substituição de lâmpadas queimadas nas Ruas: Borges de Medeiros Travessa 15  e
General Propicio frente ao Nº3159, Bairro Marduque.

                               JUSTIFICATIVA

Diversas lâmpadas encontram-se queimadas , gerando riscos à segurança, à integridade física e ao bem-estar de todos que por ali transitam.

Diante disso, solicitamos que por meio do setor competente responsável pela iluminação pública, que seja realizada com urgência.
Uruguaiana-RS , 16 de Junho  de 2025.

Ver.ª Márcia Fumagalli

Líder da  Bancada do  Republicanos
xxx/cmu/gabXXX